
Protokół Nr XL/10  
z   czterdziestej sesji Rady Gminy Męcinka 

odbytej w dniu 29 marca 2010 r.  
 
Na stan 15-tu radnych w sesji wzięło udział 14 – tu.   
 
Oprócz radnych w sesji uczestniczyli :  

 Wójt Gminy – Zbigniew Przychodzeń, 
 Zastępca  wójta – Andrzej Czech,  
 Skarbnik gminy – Józef Święcicki, 
 Sołtysi wsi wg listy obecności, 
 Kierownicy jednostek organizacyjnych.  

Otwarcia czterdziestej sesji Rady Gminy Męcinka dokonał i obradom przewodniczył 
przewodniczący Rady Gminy  Stanisław Prędkiewicz wypowiadając formułę: „Otwieram 
czterdziestą sesję  Rady Gminy Męcinka”. 
Następnie przewodniczący rady  stwierdził, Ŝe na sali obrad obecnych jest 14-tu  radnych , co 
stanowi quorum przy którym rada gminy moŜe obradować i podejmować prawomocne 
uchwały. 
Przedstawił porządek posiedzenia, który przewidywał :     
 

1. Otwarcie sesji. 
2. Informacja Wójta Gminy o pracy w okresie od ostatniej sesji.  
3. Zgłaszanie interpelacji i zapytań.  
4. Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej  
 w Męcince.   
5. Rozpatrzenie i podjęcie uchwał w sprawie: 
     1/ liczby punktów sprzedaŜy napojów alkoholowych zawierających  
     powyŜej 4,5 % alkoholu (z wyjątkiem piwa) oraz zasad usytuowania  
     miejsc  sprzedaŜy napojów alkoholowych,  
 2/ zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zasad gospodarowania 
 nieruchomościami stanowiącymi własność gminy Męcinka,  
 3/ wyraŜenia zgody na nieodpłatne nabycie nieruchomości, 
 4/ wyraŜenia zgody na nieodpłatne nabycie nieruchomości na rzecz  Gminy  
      Męcinka od osoby fizycznej z przeznaczeniem na drogę  dojazdową,  
 5/ sprzedaŜy w trybie bezprzetargowym niezabudowanej nieruchomości, 
 6/ wyraŜenia woli przystąpienia Gminy do Programu Odnowy wsi w  
 Województwie Dolnośląskim, 
 7/ wyraŜenia zgody na wyodrębnienie w budŜecie gminy środków  
 stanowiących fundusz sołecki, 
 8/ zmian w budŜecie gminy  na 2010 rok.      
6. Sprawy róŜne . 
7. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania. 
8. Zamknięcie sesji.  
 

Skarbnik Gminy zgłosił wniosek o wprowadzenie do porządku obrad dodatkowych projektów 
uchwał :   
1/ w sprawie  przejęcia zadania  z zakresu właściwości Powiatu Jaworskiego,  
2/ w sprawie uchwalenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego gminy Męcinka,  oraz  
3/ w sprawie udzielenia dotacji  z budŜetu Gminy.   
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Przewodniczący rady poddał pod głosowanie wprowadzenie poszczególnych projektów 
uchwał do porządku obrad.  
Radni jednogłośnie przyjęli zmiany do porządku obrad.  
 
Ad. 2.   
Informację o pracy w okresie między sesjami przedstawił Wójt Gminy.  
Radni nie zgłosili Ŝadnych uwag ani wniosków do przedstawionej informacji.  
Przewodniczący rady stwierdził, Ŝe Rada Gminy Męcinka przyjęła informację Wójta Gminy o 
działalności w okresie pomiędzy sesjami do akceptującej wiadomości.  
Informacja stanowi załącznik do protokołu.  
 
Ad. 3.  
Radni zgłosili następujące interpelacje  i wnioski.  
Jolanta Dubińska z Pomocnego 
1/W lesie na zakręcie drogi Sichów – Stanisławów postawić barierkę (na łuku były przypadki 
wpadnięcia samochodów do rowu), 
2/ Wbudowanie przepustu w drodze gminnej w Pomocnem, łączącej się z drogą powiatową 
do Stanisławowa. Na wjeździe na ta drogę zbiera się woda.  
3/Na drogach powiatowych Poimcne -  Męcinka, Pomocne –Muchów zlikwidować wyboje.  
4/Poprawić chodnik przy przedszkolu.  
5/ ZałoŜyć bramkę przy wejściu do przedszkola. 
Mariola Mikołajczyk z Przybyłowic 
1/ Przeprowadzić korytowanie drogi  polnej gminnej przy torach. Z drogi tej ciągniki i 
maszyny rolnicze ciągną błoto na drogę wewnętrzną we wsi. Szczególnie jest to uciąŜliwe 
przy posesji Nr 10.  
2/ Spowodować przeprowadzenie remontu drogi powiatowej z Małuszowa przez 
Przybyłowice do granicy z gminą  Krotoszyce.  
Franciszek Rudziec ze Słupa  
1/ Kiedy firma realizująca budowę wodociągu  i kanalizację  usunie usterki, studzienki w 
drogach są za nisko osadzone, do kanalizacji dostawać się będzie woda burzowa.  
2/ Kiedy w Słupie urządzony zostanie plac zabaw dla dzieci. Mieszkańcy zobowiązali się do 
wykonania prac i z tego się wywiązali.  
Wójt Gminy wyjaśnił, Ŝe drogi i pobocza gmina będzie naprawiała we własnym zakresie.  
Elementy do urządzenia placu zabaw są zamówione.  
Karaban Krzysztof z Chełmca  
– wykonać przegląd pogwarancyjny drogi wewnętrznej w Chełmcu. 
Wachowska Zdzisława z Piotrowice 
- wyremontować pobocza dróg powiatowych w Piotrowicach.  
 
Ad. 4.  
Radni nie wnieśli Ŝadnych uwag ani zapytań w sprawie dołączonego w materiałach  
sprawozdania z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Męcince. 
Sprawozdanie to omówione zostało szczegółowo na posiedzeniu komisji stałych rady gminy.  
Przewodniczący rady stwierdził, Ŝe Rada Gminy Męcinka przyjęła sprawozdanie z 
działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Męcince do akceptującej wiadomości.  
Przewodniczący ogłosił 15-minutową przerwę.  
 
Po przerwie Zofia Głowiak – dyrektor Zespołu Szkół w Męcince złoŜyła wszystkim obecnym 
na sesji Ŝyczenia świąteczne.  
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Ad. 5.    
Rada gminy przeszła do rozpatrywania i podejmowania uchwał. Przed przystąpieniem do 
głosowania salę posiedzeń opuściła radna Edyta Chudzik.  
Przewodniczący rady poinformował obecnych, Ŝe przedłoŜone do rozpatrzenia i podjęcia 
projekty uchwał analizowane były na posiedzeniu komisji stałych w dniu  26 marca 2010 r.  
   
Ad 5/1. 
Jako pierwszy rozpatrzony został projekt uchwały w sprawie liczby punktów sprzedaŜy 
napojów alkoholowych zawierających powyŜej 4,5 % alkoholu (z wyjątkiem piwa) oraz zasad 
usytuowania miejsc  sprzedaŜy napojów alkoholowych.  
Radni nie wnieśli Ŝadnych uwag ani wniosków do przedstawionego projektu uchwały.  
Przewodniczący rady poddał pod głosowanie podjęcie uchwały w przedstawionym brzmieniu.  
Za podjęciem uchwały głosowało 12 – tu obecnych w trakcie glosowania na sali obrad 
radnych. Przewodniczący rady stwierdził, Ŝe Rada Gminy Męcinka jednogłośnie podjęła 
uchwałę w sprawie liczby punktów sprzedaŜy napojów alkoholowych zawierających powyŜej 
4,5 % alkoholu (z wyjątkiem piwa) oraz zasad usytuowania miejsc  sprzedaŜy napojów 
alkoholowych i  uchwała w tej sprawie Nr XL/254/10 stanowi załącznik do protokołu.  
 
Ad. 5/2. 
Kolejny  projekt dotyczył uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zasad 
gospodarowania  nieruchomościami stanowiącymi własność gminy Męcinka. 
Radni nie wnieśli Ŝadnych uwag ani wniosków do przedstawionego projektu uchwały.  
Przewodniczący rady poddał pod głosowanie podjęcie uchwały w przedstawionym brzmieniu.  
Za podjęciem uchwały głosowało 12 – tu obecnych w trakcie glosowania na sali obrad 
radnych. Przewodniczący rady stwierdził, Ŝe Rada Gminy Męcinka jednogłośnie podjęła 
uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie określenia zasad gospodarowania nieruchomościami 
stanowiącymi własność gminy Męcinka i  uchwała w tej sprawie Nr XL/255/10 stanowi 
załącznik do protokołu.  
 
Ad. 5/3. 
Kolejny  projekt uchwały dotyczył wyraŜenia zgody na nieodpłatne nabycie nieruchomości.  
Radni nie wnieśli Ŝadnych uwag ani wniosków do przedstawionego projektu uchwały.  
Przewodniczący rady poddał pod głosowanie podjęcie uchwały w przedstawionym brzmieniu. 
Za podjęciem uchwały głosowało 12 – tu obecnych w trakcie glosowania na sali obrad 
radnych. Przewodniczący rady stwierdził, Ŝe Rada Gminy Męcinka jednogłośnie podjęła 
uchwałę w sprawie wyraŜenia zgody na nieodpłatne nabycie nieruchomości i  uchwała w tej 
sprawie Nr XL/256/10 stanowi załącznik do protokołu.  .  
 
Ad. 5/4.  
Kolejny  projekt uchwały dotyczył wyraŜenia zgody na nieodpłatne nabycie nieruchomości na 
rzecz Gminy Męcinka od osoby fizycznej z przeznaczeniem na drogę dojazdową.  
Radni nie wnieśli Ŝadnych uwag ani wniosków do przedstawionego projektu uchwały.  
Przewodniczący rady poddał pod głosowanie podjęcie uchwały w przedstawionym brzmieniu. 
Za podjęciem uchwały głosowało 12 – tu obecnych w trakcie głosowania na sali obrad 
radnych. Przewodniczący rady stwierdził, Ŝe Rada Gminy Męcinka jednogłośnie podjęła 
uchwałę w sprawie wyraŜenia zgody na nieodpłatne nabycie nieruchomości na rzecz Gminy 
Męcinka od osoby fizycznej z przeznaczeniem na drogę dojazdową i  uchwała w tej sprawie 
Nr XL/257/10 stanowi załącznik do protokołu.  .  
 
 



 4 

Ad. 5/5. 
Kolejny  projekt uchwały dotyczył sprzedaŜy w trybie bezprzetargowym niezabudowanej 
nieruchomości .  
Radni nie wnieśli Ŝadnych uwag ani wniosków do przedstawionego projektu uchwały.  
Przewodniczący rady poddał pod głosowanie podjęcie uchwały w przedstawionym brzmieniu. 
Za podjęciem uchwały głosowało 12 – tu obecnych w trakcie głosowania na sali obrad 
radnych. Przewodniczący rady stwierdził, Ŝe Rada Gminy Męcinka jednogłośnie podjęła 
uchwałę w sprawie sprzedaŜy w trybie bezprzetargowym niezabudowanej nieruchomości i  
uchwała w tej sprawie Nr XL/258/10 stanowi załącznik do protokołu.    
 
Ad. 5/6. 
Kolejny  projekt uchwały dotyczył wyraŜenia woli przystąpienia Gminy do Programu 
Odnowy wsi w Województwie Dolnośląskim.  
Radni nie wnieśli Ŝadnych uwag ani wniosków do przedstawionego projektu uchwały.  
Przewodniczący rady poddał pod głosowanie podjęcie uchwały w przedstawionym brzmieniu. 
Za podjęciem uchwały głosowało 12 – tu obecnych w trakcie głosowania na sali obrad 
radnych. Przewodniczący rady stwierdził, Ŝe Rada Gminy Męcinka jednogłośnie podjęła 
uchwałę w sprawie wyraŜenia woli przystąpienia Gminy do Programu Odnowy wsi w 
Województwie Dolnośląskim i  uchwała w tej sprawie Nr XL/259/10 stanowi załącznik do 
protokołu.    

 

Ad. 5/7. 
Kolejny  projekt uchwały dotyczył wyraŜenia zgody na wyodrębnienie w budŜecie gminy 
środków stanowiących fundusz sołecki.  
Radni nie wnieśli Ŝadnych uwag ani wniosków do przedstawionego projektu uchwały.  
Przewodniczący rady poddał pod głosowanie podjęcie uchwały w przedstawionym brzmieniu. 
Za podjęciem uchwały głosowało 12 – tu obecnych w trakcie głosowania na sali obrad 
radnych. Przewodniczący rady stwierdził, Ŝe Rada Gminy Męcinka jednogłośnie podjęła 
uchwałę w sprawie wyraŜenia zgody na wyodrębnienie w budŜecie gminy środków 
stanowiących fundusz sołecki i  uchwała w tej sprawie Nr XL/260/10 stanowi załącznik do 
protokołu.    

 
Ad. 5/8. 
Kolejny  projekt uchwały dotyczył zmiany budŜetu gminy na 2010 rok. 
Radni nie wnieśli Ŝadnych uwag ani wniosków do przedstawionego projektu uchwały.  
Przewodniczący rady poddał pod głosowanie podjęcie uchwały w przedstawionym brzmieniu. 
Za podjęciem uchwały głosowało 12 – tu obecnych w trakcie głosowania na sali obrad 
radnych. Przewodniczący rady stwierdził, Ŝe Rada Gminy Męcinka jednogłośnie podjęła 
uchwałę w sprawie zmiany  budŜetu gminy na 2010 rok i  uchwała w tej sprawie Nr 
XL/261/10 stanowi załącznik do protokołu.    
 
Ad. 5/9. 
Kolejny   projekt uchwały dotyczył przejęcia zadania  z zakresu właściwości Powiatu 
Jaworskiego.  
Radni nie wnieśli Ŝadnych uwag ani wniosków do przedstawionego projektu uchwały.  
Przewodniczący rady poddał pod głosowanie podjęcie uchwały w przedstawionym brzmieniu. 
Za podjęciem uchwały głosowało 12 – tu obecnych w trakcie głosowania na sali obrad 
radnych. Przewodniczący rady stwierdził, Ŝe Rada Gminy Męcinka jednogłośnie podjęła 
uchwałę w sprawie przejęcia zadania  z zakresu właściwości Powiatu Jaworskiego   i  
uchwała w tej sprawie Nr XL/262/10 stanowi załącznik do protokołu.    
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Ad. 5/10. 
Kolejny projekt uchwały dotyczył uchwalenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego gminy Męcinka. W sprawie projektu uchwały glos zabrał 
radny Franciszek Rudziec. Stwierdził on, Ŝe rada gminy przystępując do wprowadzania zmian 
do studium a następnie do  planu zagospodarowania przestrzennego nie wzięła pod uwagę 
natęŜenia ruchu po uruchomieniu bocznicy, cały transport będzie przebiegał przez Chroślice i 
Słup, raz, Ŝe zniszczone zostaną drogi, dwa wzrośnie niebezpieczeństwo na drogach. 
Nawiązał równieŜ do podejmowania decyzji odnośnie zmian w studium i planie 
zagospodarowania przestrzennego  a dot. planowanych  farm wiatrowych. Marszałek 
wskazuje odległość usytuowania wiatraka od zabudowań 1000 m, a w gminie zaplanowano 
500 m, przy czym, wiatrak ustawiony w roku 1997 w Słupie znajduje się 160 m od 
pierwszych zabudowań. Zaprasza radnych do siebie do ogrodu aby posłuchali jaki to 
atrakcyjny szum. Zwrócić naleŜy uwagę na fakt, Ŝe moŜe kiedyś uda się zagospodarować 
turystycznie zbiornik i przekształcić miejscowość tą w turystyczno – wypoczynkową. Ludzie, 
którzy wykupili działki  zastanawiają się, czy jest celowym budować się, jeŜeli krajobraz 
otoczenia ma w przyszłości ulec zmianie. ZauwaŜył na koniec, Ŝe dla takich miejscowościach 
jak Przybyłowice i Małuszów, gdzie mieszkańcy nie protestują budowie  farm wiatrowych, 
nie widzi przeszkód aby podnieść rękę za uchwaleniem zmian w studium i w planie 
zagospodarowania przestrzennego.  
Radny Jan Krupiński odnośnie ruchu na drogach  stwierdził, Ŝe są to drogi powiatowe i od 
starosty będzie zaleŜało jak on zaopiniuje transport w tej z części gminy.  
Wójt Gminy dodał, Ŝe w dniu sesji w powiecie odbywa się spotkanie robocze zarządców dróg 
wojewódzkich, powiatowych i gminnych a takŜe przedstawicieli kopalń WAKOZ I KSS 
Złotoryja , którego celem jest podjęcie decyzji dot. ograniczenia transportu kamienia z tych 
kopalni, bądź znalezienia właściwej najbardziej korzystnej trasy a takŜe ustalenia remontu 
tych dróg. 
Więcej uwag nie było.  
Za podjęciem uchwały głosowało 6 radnych, 1 radny był przeciw, 5-ciu radnych wstrzymało 
się od głosowania. Przewodniczący rady stwierdził, Ŝe Rada Gminy Męcinka  podjęła 
uchwałę w sprawie uchwalenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego gminy Męcinka    i  uchwała w tej sprawie Nr XL/263/10 stanowi załącznik 
do protokołu. 
 
Ad. 5/11.  
Ostatni projekt uchwały dotyczył udzielenia dotacji z budŜetu Gminy.  
Radni nie wnieśli Ŝadnych uwag ani wniosków do przedstawionego projektu uchwały.  
Przewodniczący rady poddał pod głosowanie podjęcie uchwały w przedstawionym brzmieniu. 
Za podjęciem uchwały głosowało 11 – tu radnych, 1 radny wstrzymał się od głosowania. 
Przewodniczący rady stwierdził, Ŝe Rada Gminy Męcinka podjęła uchwałę w sprawie 
udzielenia dotacji z budŜetu Gminy i  uchwała w tej sprawie Nr XL/264/10 stanowi załącznik 
do protokołu.    
 
Ad. 6. 
Radny Franciszek Rudziec zwrócił uwagę na plagę psów. Poddał do rozwaŜenia propozycję 
wprowadzenia od przyszłego roku podatku od posiadania psów. Środki przeznaczyć na 
czipowanie psów, przez co będzie moŜna ustalić  właściciela psa znajdującego się w miejscu 
publicznym  bez  opieki. Zwracać równieŜ uwagę sąsiadom, znajomym aby psy pozostawały 
na posesji. 
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W sprawach róŜnych przewodniczący rady poinformował radnych o moŜliwości wzięcia 
udziału w pielgrzymce na Jasną Górę w dniu 23 maja 2010 r. Następnie złoŜył wszystkim 
radnym, sołtysom i innym osobom obecnym na sesji Ŝyczenia z okazji nadchodzących Świąt 
Wielkanocnych.  
 
Ad. 7.  
Przewodniczący rady poinformował składających interpelacje i zapytania, Ŝe odpowiedzi 
otrzymają na piśmie w terminie 124-tu dni.   
 
Ad. 8.  
Przewodniczący rady  stwierdził  wyczerpanie porządku dziennego sesji. 
Podziękował radnym i zaproszonym gościom za udział w obradach.  
Czterdziestą  sesję Rady Gminy Męcinka ogłosił za zamkniętą.  
 
 
 
Protokołowała :  
 
Małgorzata Rodzeń  
 
 
 


